
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2024-090

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2024



Sommaire

/ Direction
33-2024-04-19-00001 - fermeture accueil familial diaz-pelissier (4 pages) Page 4

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
33-2024-04-15-00007 - Agrément CDS Bordeaux Meriadeck (2 pages) Page 9
33-2024-04-15-00008 - Agrément CDS PEYRONNET BORDEAUX (2 pages) Page 12
33-2024-04-15-00005 - Arrêté agrément CDS DENT'AL MEDOC (2 pages) Page 15

CHU BORDEAUX / Recrutement concours
33-2024-04-18-00001 - décision d'ouverture d'un concours externe sur titres de
technicien hospitalier domaine "gestion de la logistique" en vue de pourvoir 3
postes au sein du CHU de Bordeaux (2 pages) Page 18
33-2024-04-18-00003 - décision d'ouverture d'un concours sur titres
d'ergothérapeute de classe normale en vue de pourvoir 3 postes au sein du CHU
de Bordeaux (2 pages) Page 21
33-2024-04-18-00004 - décision d'ouverture d'un concours sur titres
d'orthophoniste de classe normale en vue de pourvoir 2 postes au sein du CHU de
Bordeaux (2 pages) Page 24
33-2024-04-18-00002 - décision d'ouverture d'un concours sur titres de
Sage-femme des hôpitaux du 1er grade en vue de pourvoir 12 postes au sein du
CHU de Bordeaux (2 pages) Page 27

CHU BORDEAUX / Secrétariat Général
33-2024-04-09-00005 - Délégation de signature Pôle Patients, organisation des
soins et recherche paramédicale 2024-085 (2 pages) Page 30

DDTM  / Service Procédures Environnementales
33-2024-04-15-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les propriétés
privées -  Projet de création d’une voie nouvelle entre les avenues Pythagore et
René Cassin et le réaménagement d’un tronçon de l’avenue Pythagore dans le
cadre de l’Opération d’intérêt métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la commune (4
pages) Page 33

DDTM DE LA GIRONDE / SACV
33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les
fonctions d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir
adjudicateur du 18 avril 2024 (6 pages) Page 38

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition,
attributions et fonctionnement de la Mission Interservices de  de l'Eau et de la
Nature (MISEN) de la Gironde (6 pages) Page 45

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant
autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM à Madame
WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA (30 pages) Page 52

2



DDTM DE LA GIRONDE / SHLCD
33-2024-03-15-00007 - Arrêté du 15 mars 2024 portant refus d'agrément de
résidence universitaire (2 pages) Page 83

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux
d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et
Lormont (4 pages) Page 86
33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux
d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les
échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac,
Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et
Artigues-Près-Bordeaux (10 pages) Page 91
33-2024-04-18-00007 - Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89 relatif
aux travaux d’entretien courant de la signalisation directionnelle Section comprise
entre les échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés Bordeaux (4 pages) Page 102

DISI SUD-OUEST / DIVISION RESSOURCES
33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 (6
pages) Page 107

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Service du Cabinet - DISEC
33-2024-04-16-00007 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de
l'ESIP 508 Blaye (2 pages) Page 114

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2024-04-16-00005 - Arrêté préfectoral  du 2024-04-16 portant approbation
ESIP 501 Bx-Rive gauche (2 pages) Page 117
33-2024-04-16-00004 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 fixant les modalités et les
taux de contrôle en ZAR - GPMB (2 pages) Page 120
33-2024-04-16-00006 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de
l'ESIP 502 de Bassens (2 pages) Page 123

SOUS PREFECTURE ARCACHON / Secrétariat Général
33-2024-04-18-00009 - Arrêté portant refus de création d'une plateforme ULM sur
le lac d'Hourtin (2 pages) Page 126

3



33-2024-04-19-00001

fermeture accueil familial diaz-pelissier

 - 33-2024-04-19-00001 - fermeture accueil familial diaz-pelissier 4



 - 33-2024-04-19-00001 - fermeture accueil familial diaz-pelissier 5



 - 33-2024-04-19-00001 - fermeture accueil familial diaz-pelissier 6



 - 33-2024-04-19-00001 - fermeture accueil familial diaz-pelissier 7



 - 33-2024-04-19-00001 - fermeture accueil familial diaz-pelissier 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

33-2024-04-15-00007

Agrément CDS Bordeaux Meriadeck

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00007 - Agrément CDS Bordeaux Meriadeck 9



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 

Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex   1/2 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 
 
  

Arrêté n°2024-04-DD33-017 
 du 15 avril 2024 

portant agrément du centre de santé dentaire 
Bordeaux Meriadeck ayant pour numéro 

 FINESS ET 330060336 
pour son activité dentaire 

 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-
12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du 
directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant 
délégation permanente de signature en date du 26 mars 2024 publiée au recueil des actes 
administratifs le 27 mars 2024 (n°R75-2024-03-26-00004) ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 
du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Le centre de santé dont la raison sociale est Centre de santé dentaire Bordeaux 
Meriadeck 
situé à l’adresse suivante : 
57 Rue du Château d’Eau - 33000 BORDEAUX 
dont le numéro FINESS ET est 330060336, 
 
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est ASSOCIATION NORMANDE DE SANTE 
DENTAIRE 
situé à l’adresse suivante : 
57 Rue du Château d’Eau - 33000 BORDEAUX 
EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  
 
 
Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an à compter de la date 
du 15 avril 2024.  
 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00007 - Agrément CDS Bordeaux Meriadeck 10



 

   2/2 

Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-
Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Gironde et notifié au gestionnaire du centre de santé. 
 
 
                                                                                           
Le 15 avril 2024 à Bordeaux 
                                                       
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Nouvelle-Aquitaine, par délégation 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00007 - Agrément CDS Bordeaux Meriadeck 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

33-2024-04-15-00008

Agrément CDS PEYRONNET BORDEAUX

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00008 - Agrément CDS PEYRONNET BORDEAUX 12



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 

Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex   1/2 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 
 
  

Arrêté n°2024-04-DD33-018 
 du 15 avril 2024 

portant agrément du centre médical et 
dentaire Peyronnet ayant pour numéro 

 FINESS ET 330061359 
pour son activité dentaire 

 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-
12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du 
directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant 
délégation permanente de signature en date du 26 mars 2024 publiée au recueil des actes 
administratifs le 27 mars 2024 (n°R75-2024-03-26-00004) ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 
du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Le centre de santé dont la raison sociale est Centre médical et dentaire Peyronnet 
situé à l’adresse suivante : 
18 Rue Peyronnet - 33800 BORDEAUX 
dont le numéro FINESS ET est 330061359, 
 
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est ASSOCIATION CENTRE MEDICAL ET 
DENTAIRE PEYRONNET  
situé à l’adresse suivante : 
57 Rue Peyronnet - 33800 BORDEAUX 
EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  
 
 
Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an à compter de la date 
du 15 avril 2024.  
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00008 - Agrément CDS PEYRONNET BORDEAUX 13



 

   2/2 

ou de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-
Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Gironde et notifié au gestionnaire du centre de santé. 
 
 
                                                                                           
Le 15 avril 2024 à Bordeaux 
                                                       
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Nouvelle-Aquitaine, par délégation 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00008 - Agrément CDS PEYRONNET BORDEAUX 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

33-2024-04-15-00005

Arrêté agrément CDS DENT'AL MEDOC

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00005 - Arrêté agrément CDS DENT'AL MEDOC 15



  
 

 
 
 

Tél standard : 09 69 37 00 33 

Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex   1/2 
www.ars.nouvelle.aquitaine.sante.fr 

 
 
 
 
  

Arrêté n°2024-04-DD33-019 
 du 15 avril 2024 

portant agrément du centre de santé dentaire 
Dental Med’oc ayant pour numéro 

 FINESS ET 330062381 
pour son activité dentaire 

 
 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6323-1 et suivants et D.6323-1 à D.6323-
12 ; 
 
VU le décret du 7 octobre 2020 publié au JORF n°0245 du 8 octobre 2020 portant nomination du 
directeur général de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine – M. Benoît ELLEBOODE ; 
 
VU l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
 
VU la décision du Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine portant 
délégation permanente de signature en date du 26 mars 2024 publiée au recueil des actes 
administratifs le 27 mars 2024 (n°R75-2024-03-26-00004) ;  
 
VU l’instruction N°DGOS/PF3/2023/124 du 28 juillet 2023 relative à l'application de la loi n°2023-378 
du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Le centre de santé dont la raison sociale est Centre de santé dentaire Dental Med’oc 
situé à l’adresse suivante : 
Maison Médicale  
Lots 4 et 10- 473 Route de Pauillac  
33290 LE PIAN MEDOC  
dont le numéro FINESS ET est 330062381, 
 

et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est ASSOCIATION CENTRE DE SANTE 
DENTAIRE DENTAL MED’OC  
situé à l’adresse suivante : 
552 Route de Pauillac  
33290 LE PIAN MEDOC  
EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 
Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  
 
 
Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an à compter de la date 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00005 - Arrêté agrément CDS DENT'AL MEDOC 16



 

   2/2 

du 15 avril 2024.  
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification 
ou de sa publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

 - d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-
Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant le Ministre de la Santé et de la Prévention ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut 
être saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 
dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Gironde et notifié au gestionnaire du centre de santé. 
 
 
                                                                                           
Le 15 avril 2024 à Bordeaux 
                                                       
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Nouvelle-Aquitaine, par délégation 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - 33-2024-04-15-00005 - Arrêté agrément CDS DENT'AL MEDOC 17



CHU BORDEAUX

33-2024-04-18-00001

décision d'ouverture d'un concours externe sur titres
de technicien hospitalier domaine "gestion de la

logistique" en vue de pourvoir 3 postes au sein du
CHU de Bordeaux

CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00001 - décision d'ouverture d'un concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine "gestion de la
logistique" en vue de pourvoir 3 postes au sein du CHU de Bordeaux 18



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00001 - décision d'ouverture d'un concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine "gestion de la
logistique" en vue de pourvoir 3 postes au sein du CHU de Bordeaux 19



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00001 - décision d'ouverture d'un concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine "gestion de la
logistique" en vue de pourvoir 3 postes au sein du CHU de Bordeaux 20



CHU BORDEAUX

33-2024-04-18-00003

décision d'ouverture d'un concours sur titres
d'ergothérapeute de classe normale en vue de
pourvoir 3 postes au sein du CHU de Bordeaux

CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00003 - décision d'ouverture d'un concours sur titres d'ergothérapeute de classe normale en vue de pourvoir 3
postes au sein du CHU de Bordeaux 21



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00003 - décision d'ouverture d'un concours sur titres d'ergothérapeute de classe normale en vue de pourvoir 3
postes au sein du CHU de Bordeaux 22



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00003 - décision d'ouverture d'un concours sur titres d'ergothérapeute de classe normale en vue de pourvoir 3
postes au sein du CHU de Bordeaux 23



CHU BORDEAUX

33-2024-04-18-00004

décision d'ouverture d'un concours sur titres
d'orthophoniste de classe normale en vue de pourvoir

2 postes au sein du CHU de Bordeaux

CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00004 - décision d'ouverture d'un concours sur titres d'orthophoniste de classe normale en vue de pourvoir 2
postes au sein du CHU de Bordeaux 24



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00004 - décision d'ouverture d'un concours sur titres d'orthophoniste de classe normale en vue de pourvoir 2
postes au sein du CHU de Bordeaux 25



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00004 - décision d'ouverture d'un concours sur titres d'orthophoniste de classe normale en vue de pourvoir 2
postes au sein du CHU de Bordeaux 26



CHU BORDEAUX

33-2024-04-18-00002

décision d'ouverture d'un concours sur titres de
Sage-femme des hôpitaux du 1er grade en vue de
pourvoir 12 postes au sein du CHU de Bordeaux

CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00002 - décision d'ouverture d'un concours sur titres de Sage-femme des hôpitaux du 1er grade en vue de
pourvoir 12 postes au sein du CHU de Bordeaux 27



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00002 - décision d'ouverture d'un concours sur titres de Sage-femme des hôpitaux du 1er grade en vue de
pourvoir 12 postes au sein du CHU de Bordeaux 28



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-18-00002 - décision d'ouverture d'un concours sur titres de Sage-femme des hôpitaux du 1er grade en vue de
pourvoir 12 postes au sein du CHU de Bordeaux 29



CHU BORDEAUX

33-2024-04-09-00005

Délégation de signature Pôle Patients, organisation
des soins et recherche paramédicale 2024-085

CHU BORDEAUX - 33-2024-04-09-00005 - Délégation de signature Pôle Patients, organisation des soins et recherche paramédicale 2024-085 30



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-09-00005 - Délégation de signature Pôle Patients, organisation des soins et recherche paramédicale 2024-085 31



CHU BORDEAUX - 33-2024-04-09-00005 - Délégation de signature Pôle Patients, organisation des soins et recherche paramédicale 2024-085 32



DDTM 

33-2024-04-15-00004

Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les
propriétés privées -  Projet de création d’une voie

nouvelle entre les avenues Pythagore et René
Cassin et le réaménagement d’un tronçon de

l’avenue Pythagore dans le cadre de l’Opération
d’intérêt métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la

commune

DDTM  - 33-2024-04-15-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées -  Projet de création d’une voie nouvelle entre
les avenues Pythagore et René Cassin et le réaménagement d’un tronçon de l’avenue Pythagore dans le cadre de l’Opération d’intérêt
métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la commune

33



DDTM  - 33-2024-04-15-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées -  Projet de création d’une voie nouvelle entre
les avenues Pythagore et René Cassin et le réaménagement d’un tronçon de l’avenue Pythagore dans le cadre de l’Opération d’intérêt
métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la commune

34



DDTM  - 33-2024-04-15-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées -  Projet de création d’une voie nouvelle entre
les avenues Pythagore et René Cassin et le réaménagement d’un tronçon de l’avenue Pythagore dans le cadre de l’Opération d’intérêt
métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la commune

35



DDTM  - 33-2024-04-15-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées -  Projet de création d’une voie nouvelle entre
les avenues Pythagore et René Cassin et le réaménagement d’un tronçon de l’avenue Pythagore dans le cadre de l’Opération d’intérêt
métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la commune

36



DDTM  - 33-2024-04-15-00004 - Arrêté portant autorisation de pénétrer sur les propriétés privées -  Projet de création d’une voie nouvelle entre
les avenues Pythagore et René Cassin et le réaménagement d’un tronçon de l’avenue Pythagore dans le cadre de l’Opération d’intérêt
métropolitain Bordeaux Aéroparc sur la commune

37



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-04-18-00008

Décision donnant subdélégation de signature pour
les fonctions d’ordonnateur secondaire délégué et de
représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 38



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 39



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 40



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 41



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 42



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 43



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-18-00008 - Décision donnant subdélégation de signature pour les fonctions d’ordonnateur secondaire
délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur du 18 avril 2024 44



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-01-24-00019

Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition,
attributions et fonctionnement de la Mission

Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de
la Gironde

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 45



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 46



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 47



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 48



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 49



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 50



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-01-24-00019 - Arrêté préfectoral du 24/01/24 portant composition, attributions et fonctionnement de la Mission
Interservices de  de l'Eau et de la Nature (MISEN) de la Gironde 51



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-04-15-00006

Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant
autorisation d'occupation temporaire d'une

dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie,
représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 52



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 53



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 54



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 55



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 56



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 57



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 58



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 59



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 60



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 61



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 62



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 63



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 64



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 65



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 66



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 67



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 68



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 69



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 70



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 71



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 72



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 73



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 74



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 75



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 76



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 77



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 78



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 79



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 80



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 81



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-04-15-00006 - Arrêté n° SDML 2024 083 du 15 avril 2024 portant autorisation d'occupation temporaire d'une
dépendance du DPM à Madame WATINE Stéphanie, représentante de la SCI OHAMA NEBRASKA 82



DDTM DE LA GIRONDE

33-2024-03-15-00007

Arrêté du 15 mars 2024 portant refus d'agrément de
résidence universitaire

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-15-00007 - Arrêté du 15 mars 2024 portant refus d'agrément de résidence universitaire 83



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-15-00007 - Arrêté du 15 mars 2024 portant refus d'agrément de résidence universitaire 84



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2024-03-15-00007 - Arrêté du 15 mars 2024 portant refus d'agrément de résidence universitaire 85



DIR ATLANTIQUE

33-2024-04-17-00001

Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

86



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

87



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

88



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

89



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-gir-031 du 17 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)

Communes de Bordeaux et Lormont

90



DIR ATLANTIQUE

33-2024-04-18-00005

Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade
A630-RN230

sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et
n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac,
Pessac, Gradignan, 

Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et
Artigues-Près-Bordeaux

DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

91



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

92



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

93



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

94



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

95



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

96



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

97



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

98



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

99



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

100



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00005 - Arrêté n°2024-gir-032 du 18 avril 2024

relatif aux travaux d’entretien de la rocade A630-RN230
sur la section comprise entre les échangeurs n°9 et n°1

Communes de Bordeaux, Bruges, Eysines, Mérignac, Pessac, Gradignan, 
Villenave d’Ornon, Floirac, Cenon et Artigues-Près-Bordeaux

101



DIR ATLANTIQUE

33-2024-04-18-00007

Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89
relatif aux travaux d’entretien courant de la

signalisation directionnelle Section comprise entre les
échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés

Bordeaux

DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00007 - Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89 relatif aux travaux d’entretien courant de la
signalisation directionnelle Section comprise entre les échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés Bordeaux 102



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00007 - Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89 relatif aux travaux d’entretien courant de la
signalisation directionnelle Section comprise entre les échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés Bordeaux 103



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00007 - Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89 relatif aux travaux d’entretien courant de la
signalisation directionnelle Section comprise entre les échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés Bordeaux 104



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00007 - Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89 relatif aux travaux d’entretien courant de la
signalisation directionnelle Section comprise entre les échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés Bordeaux 105



DIR ATLANTIQUE - 33-2024-04-18-00007 - Arrêté n°2024-gir-033 du 18 avril 2024 RN230-RN89 relatif aux travaux d’entretien courant de la
signalisation directionnelle Section comprise entre les échangeurs n°26 et n°1 Commune d’Artigues prés Bordeaux 106



DISI SUD-OUEST

33-2024-04-18-00006

D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 107



Objet :  Délégations de signature à effet du 01/04/2024

L'Administratrice  Générale  des  finances  publiques  adjointe,  directrice  des
services informatiques (DiSI) du Sud-Ouest Mme. Christine GRAVOSQUI,

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique ;
Vu  le  décret  n°97-464  du  9  mai  1997  modifié  relatif  à  la  création  et  à
l'organisation des services à compétence nationale ;
Vu  le  décret  n°2008-310  du  3  avril  2008  relatif  à  la  direction  générale  des
finances publiques ;
Vu  l'arrêté  ministériel  du  11  avril  2011  portant  création  des  directions
informatiques du Nord, de l'Ouest, de Paris-Normandie, de Paris-Champagne,
de l'Est, du Sud-Ouest, des Pays du Centre, de Rhône-Alpes Est-Bourgogne et du
Sud-Est ;
Vu l’arrêté du 21 février 2020 modifiant l’arrêté du 11 avril 2011 portant création
de directions des services informatiques rattachées à la direction générale des
finances publiques ;
Vu l'arrêté ministériel du 2 août 2011 portant règlement de comptabilité pour la
désignation d'ordonnateurs secondaires à vocation nationale ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier
des administrateurs des finances publiques ;
Vu  le  décret  du  23  juillet  2021  portant  nomination,  affectation  et
renouvellement  de  détachement  d’administrateurs  généraux  des  finances
publiques publié au JORF n°0171 du 25 juillet 2021, nommant Mme. Christine
GRAVOSQUI,  administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  des
services informatiques du Sud-Ouest ;

Décide de donner délégation de signature dans les conditions suivantes :

Direction des Services Informatiques
du Sud-Ouest
Cité Administrative - Rue Jules Ferry - Boîte 25
33090 BORDEAUX CEDEX
Téléphone : 05 56 93 35 10
Mél. : disi.sud-ouest@dgfip.finances.gouv.fr

Affaire suivie par : Elodie Gambade
elodie.gambade@dgfip.finances.gouv.fr
Téléphone : 05 56 93 38 39

Réf. : RAA – Délégations signature au 01042024

Bordeaux, le 18/04/2024

Décision de délégations de signature à :

Chefs de divisions DISI Sud-Ouest

Chefs de services  DISI Sud-Ouest

Responsables d’Établissements de Services Informatiques 

Adjoints aux ESI

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 108



Article 1 : pour la Direction des services informatiques du Sud-Ouest

1.1 Délégation générale pour tous les actes concernant la DISI Sud-Ouest à :

M François BESNARD Administrateur des finances publiques 
Adjoint
Adjoint de la DISI Sud-Ouest

En cas d'indisponibilité de la directrice et/ou de son adjoint à :

M. Jérôme SARRAZIN Inspecteur principal des finances 
publiques
Responsable de la division Pilotage et 
coordination

Mme Sarah BUSINARO Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques
Responsable de la division Relations aux 
publics et Accompagnement des 
compétences

Mme Élodie GAMBADE Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques
Responsable de la division Ressources

1.2 Délégation spéciale :

-  pour  tous  les  actes  de  gestion  courante,  n'impliquant  pas  d'engagement
financier  et  concernant  le  service  ressources  humaines y  compris  les  actes
relatifs à la transmission des données nécessaires à l’établissement de la paye
par le Centre de Services de Ressources Humaines et par le Service Liaisons-
Rémunérations de la DDFIP du Puy-de-Dôme à :

Mme Marie-Christine APARICIO Inspectrice des finances publiques
Responsable du secteur ressources 
humaines

-  pour  tous  les  actes  de  gestion  courante,  n'impliquant  pas  d'engagement
financier  et  concernant  le  service  ressources  budgétaires-logistique  et
immobilière à :

M. Benjamin AGBASSA Attaché d’administration de l’Etat

M Serge BRUNET Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

M Christophe LOUIT Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

Mme Lily-Kate CHANDARA Agente Administrative Principale 1ère classe

M Frédéric PENVERN Agent Administratif Principal 2ème classe

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 109



-  pour  tous  les  actes  effectués  dans  l'outil  FDD  pour  le  traitement  des
demandes de remboursement de frais de déplacement et des avances émises
par l'ensemble des agents de la direction des services informatiques du Sud-
Ouest, à :

Mme Elodie GAMBADE Inspectrice Divisionnaire des finances 
publiques

M. Benjamin AGBASSA Attaché d’administration de l’Etat

M. Serge BRUNET Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

M. Christophe LOUIT Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

Mme Lily-Kate CHANDARA Agente Administrative Principale 1ère classe

M Frédéric PENVERN Agent Administratif Principal 2ème classe

- pour tous les actes effectués dans l'outil CHORUS COEUR:

Mme Elodie GAMBADE Inspectrice Divisionnaire des finances 
publiques

M. Benjamin AGBASSA Attaché d’administration de l’Etat

M. Serge BRUNET Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

M. Christophe LOUIT Contrôleur 1ère classe des finances 
publiques

Article 2 : pour les chefs d'établissements de services informatiques (ESI)

2.1 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Toulouse à :

Mme Axelle CABAU Administratrice des finances publiques 
adjointe
Responsable de l'ESI

Mme Danielle DOUGLAS Inspectrice principale des finances 
publiques
Adjointe à la responsable de l'ESI

En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de  3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 110



Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant le(s)
Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Toulouse à :

M. Eric DUMENIL Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Sébastien MOULIN Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Elizabeth BOYER Inspectrice divisionnaire des finances publiques

2.2 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Bordeaux à :

M. Pierre MARQUE Administrateur des finances publiques adjoint
Responsable de l'ESI

Mme Sophie DIBOS Inspectrice principale des finances publiques
Adjointe au responsable de l'ESI

En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de 3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant la(s)
division (s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Bordeaux à :

Mme Christine BECKER Inspectrice  divisionnaire  hors  classe  des  finances  
publiques

M. Ludovic AMBEAU Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Arnaud MONTEZIN Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Frédéric MOUSSAC Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Géraldine QUINTARD Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques

M. Alain THOMAS     Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Luc VILLEMAGNE Inspecteur divisionnaire expert des finances 
publiques

2.3 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Poitiers à :

Mme PADOVANI Mathilde Administratrice des finances publiques 
adjointe
Responsable de l'ESI

M. Pierre BRISSONNET Inspecteur principal des finances 
publiques
Adjoint au responsable de l'ESI

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 111



En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de  3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant le(s)
Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Poitiers à :

M. David GIRAUD Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Laurent GRESSOT Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Rémi JEANNOT Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Didier PREVOST Inspecteur divisionnaire des finances publiques

2.4 Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant l'ESI
de Limoges à :

M. Eddy GAUTHIER Administrateur des finances publiques adjoint
Responsable de l'ESI

M. Alain SOULARUE Inspecteur Divisionnaire hors classe des 
finances publiques
Adjoint au responsable de l'ESI

En matière de dépenses, il leur est délégué le pouvoir d'engagement budgétaire
de toute dépense d'un montant individuel maximum de  3 000 € (TTC) et des
dépenses effectuées par carte achat dans le cadre du plafond maximum annuel
accordé sur chacune des cartes mises à disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant le(s)
Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Limoges à :

Mme Caroline SGUBBI Inspectrice divisionnaire des finances publiques

M. Yannick LESAGE Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Emmanuel TRARIEUX Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Annick VALAT Inspectrice  divisionnaire  hors  classe  experte  des  
finances publiques

La présente délégation s'applique au 01/04/2024.

Elle  sera  publiée  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  la
Gironde siège de la DISI Sud-Ouest.

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 112



Signé
La directrice de la DISI Sud-Ouest

Christine GRAVOSQUI
Administratrice Générale 

         des Finances Publiques

DISI SUD-OUEST - 33-2024-04-18-00006 - D33 DGFIP Délégations signat DISI SO 01042024 113



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-16-00007

Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation
de l'ESIP 508 Blaye

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00007 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de l'ESIP 508 Blaye 114



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00007 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de l'ESIP 508 Blaye 115



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00007 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de l'ESIP 508 Blaye 116



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-16-00005

Arrêté préfectoral  du 2024-04-16 portant approbation
ESIP 501 Bx-Rive gauche

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00005 - Arrêté préfectoral  du 2024-04-16 portant approbation ESIP 501 Bx-Rive gauche 117



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00005 - Arrêté préfectoral  du 2024-04-16 portant approbation ESIP 501 Bx-Rive gauche 118



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00005 - Arrêté préfectoral  du 2024-04-16 portant approbation ESIP 501 Bx-Rive gauche 119



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-16-00004

Arrêté préfectoral du 2024-04-16 fixant les modalités
et les taux de contrôle en ZAR - GPMB

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00004 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 fixant les modalités et les taux de contrôle en ZAR -
GPMB 120



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00004 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 fixant les modalités et les taux de contrôle en ZAR -
GPMB 121



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00004 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 fixant les modalités et les taux de contrôle en ZAR -
GPMB 122



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2024-04-16-00006

Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation
de l'ESIP 502 de Bassens

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00006 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de l'ESIP 502 de Bassens 123



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00006 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de l'ESIP 502 de Bassens 124



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2024-04-16-00006 - Arrêté préfectoral du 2024-04-16 portant approbation de l'ESIP 502 de Bassens 125



SOUS PREFECTURE ARCACHON

33-2024-04-18-00009

Arrêté portant refus de création d'une plateforme
ULM sur le lac d'Hourtin

SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2024-04-18-00009 - Arrêté portant refus de création d'une plateforme ULM sur le lac d'Hourtin 126



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2024-04-18-00009 - Arrêté portant refus de création d'une plateforme ULM sur le lac d'Hourtin 127



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2024-04-18-00009 - Arrêté portant refus de création d'une plateforme ULM sur le lac d'Hourtin 128


